ICS 17.080
C4029
CMA
中 国 计 量 协 会 团 体 标 准
T/CMA JD024—2020
2020 - 12- 11发布 2021 - 01 - 01实施
中 国 计 量 协 会 发布
汽车行驶记录仪检测装置

T/CMA JD024-2020
2
检测装置型号表示方法按图1所示：
-XJ-
改进序列号
规格
产品代号
企业名称代码
图1 型号表示方法
4.1.3 外观
检测装置各部件外表面应光洁、平整，不应有明显的划痕、裂缝、变形等现象，表面涂覆不应起泡、
龟裂和脱落；金属零件不得有锈蚀和其他机械损伤。
检测装置的开关、按键应操作灵活可靠，零件应紧固无松动。
检测装置上使用的文字、图形、标志应清晰、规范、耐久。
检测装置铭牌应标明制造商名称、商标、产品名称、规格型号及出厂编号。
4.2 基本功能
4.2.1 仪器供电方式
主机及打印机应自带电源或使用车辆电源，自带电源供电的主机可连续使用时间应不少于5 h。
4.2.2 电池电量显示
自带电源供电的检测装置应有电量显示功能。
4.2.3 测试状态预设置
检测装置应能对日期、时间、车牌号、车辆类型等进行预设置。
4.2.4 测量范围、分辨力及误差
a) 速度：（0～200.0）km/h，分辨力为 0.1 km/h。最大允许误差不超过±1%；
b) 距离：（0～99999）m，分辨力为 1 m。最大允许误差不超过±1%；
c) 时间：（0～99999.9）s，分辨力为 0.1 s。时间记录 24 h 最大允许误差不超过±2 s；
d) 模拟速度：（10～200）km/h，分辨力为 1 km/h，最大允许误差不超过±0.5 km/h。
4.2.5 存储、打印功能
检测装置应能对测试数据进行存储、打印，并可通过通讯接口与计算机通信。
测试结果打印内容应包括：日期、时间、车牌号、车辆类型、最大速度、最小速度、平均速度等。
4.3 数据保持
断电后，主机内置时钟（日期、时间）应正常运行，各组测试数据不丢失或改变。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CMA JD024-2020
3
4.4 电源电压适应性
当电源电压在标称电压值-20%～+15%范围内变化时，检测装置示值变化应不超过示值误差绝对值的
50%。
4.5 抗干扰
4.5.1 射频电磁场辐射抗扰度
射频电磁场辐射抗扰度试验等级为一级，试验中及试验后检测装置主机和传感器不应出现电气故障，
数据显示、记录功能应正常，存储的数据不应丢失和发生变化。
4.5.2 抗汽车点火干扰
进行抗汽车点火干扰测试，试验中及试验后检测装置的显示功能、记录功能、打印功能应正常，储
存的数据不应丢失和发生变化。
4.6 环境适应性
4.6.1 气候适应性
检测装置放置在包装箱内，在承受高温、低温、湿热等各项气候环境试验后，外观和示值误差应分
别符合4.1.2和4.2.4的要求。
4.6.2 运输环境适应性
在运输包装条件下，检测装置进行定频振动试验，试验后，各部分零件不得有松动和损坏现象，外
观和示值误差应分别符合4.1.2和4.2.4的要求。
5 技术要求
5.1 检验条件
5.1.1 环境温度：（0～45） ℃；
5.1.2 相对湿度：（30～80）％；
5.1.3 大气压力：（86～106） kPa。
5.2 检验设备
5.2.1 检验设备测试范围及准确度要求见表 1
表1 检验设备测试范围及准确度
序号 计量标准设备 测量范围 技术要求